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Nie ma go w normalnym rozkładzie jazdy, ale wiadomo, że pojedzie. Pociąg Bez Barier –
coroczny specjalny kurs Kolei Śląskich – znów wyruszył w trasę. Na trasie Katowice –
Gliwice – Ustroń i z powrotem przewiózł 180 dzieci z niepełnosprawnościami i ich
opiekunów na plenerowy koncert u stóp ustrońskiej Równicy.

Pociąg Bez Barier wyruszył o godz. 9:12 z Katowic, by przez Bytom, Gliwice, Knurów i Rybnik, w samo południe
dotrzeć do Ustronia. Kurs powrotny zaplanowano na godz. 18:02, by o 20:53 zameldować się z powrotem w
Katowicach.

To tak zwany przejazd specjalny. Pasażerowie pociągu nie musieli kupować biletów.  – Wsparcie dla osób z
niepełnosprawnościami to nie tylko inwestycje w dostępność taboru, procedury obsługi podróżnych, kompetencje
drużyn konduktorskich i osób odpowiedzialnych za obsługę̨ podróżnych. To również̇ empatia, otwartość i pomoc w
podróży, które dla wszystkich pracowników samorządowych spółek, urzędów i innych jednostek muszą być
priorytetem w ich codziennej pracy – uważa Dorota Konieczny-Simela, dyrektor Biura Spraw Społecznych
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

Pociąg Bez Barier to już tradycja

Pociąg bez Barier stał się̨ już̇ tradycją i dla Kolei Śląskich jest elementem misji promowania bezpiecznych i
komfortowych podroży kolejami. Dla wszystkich.

– Bezpieczne i przyjazne dla wszystkich pasażerów – takie są Koleje Śląskie. Podejmujemy wiele działań mających
ułatwić podróż osobom ze szczególnymi potrzebami – w tej grupie są nie tylko osoby korzystające z wózków
inwalidzkich. To także osoby starsze, czasowo lub stale poruszające się o kulach, kobiety w ciąży, osoby z
niepełnosprawnościami wzroku lub słuchu, a także osoby z małymi dziećmi – mówi Adam Wojtowicz, wiceprezes
Kolei Śląskich.

150 uśmiechów na jednym pokładzie

W tym roku, na pokład Pociągu Bez Barier wsiadło ok. 180pasażerów z Zespołu Szkół w Pyskowicach, Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu, Szkoły Podstawowej nr 9 w
Siemianowicach Śląskich, DPS Knurów, integracyjnego przedszkola i szkoły Wesołe Słoneczka z Katowic,
bytomskiego i pszczyńskiego oddziału Polskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną, katowickiego Caritas oraz Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych nr 6 w Katowicach.

- To najlepsza rzecz, która mogła spotkać dzieci z niepełnosprawnością i ich opiekunów. Wyruszamy w wielką
podróż, podróż marzeń, przygodę, by bawić się, rozmawiać i integrować, tak jak wszystkie osoby z
niepełnosprawnością powinny cieszyć się życiem – ocenia Tomasz Jakubiec, przewodniczący Sejmiku Osób z
Niepełnosprawnościami.

Cel: koncert i wypoczynek

Stacją docelową tegorocznego Pociągu Bez Barier był Ustroń. To właśnie tam, na początku czerwca odbywa się
koncert „Dzieci – Dzieciom, Dzieci – Rodzicom”.  Podróż minęła szybko, ponieważ  w czasie przejazdu wolontariusze i
organizatorzy z Kolei Śląskich zapewnili wiele atrakcji – m. in. zabawy z cyklu Kolejowe ABC. W przedsięwzięcie



zaangażowali się również przedstawiciele Urzędu Transportu Kolejowego.

Koleje Śląskie - bezpieczne i przyjazne dla wszystkich

Pociągi Kolei Śląskich są wyposażone w rampy, miejsca dla wózków, a także toalety przystosowane dla osób z
różnym stopniem niepełnosprawności. Do dyspozycji pasażerów jest także interkom zapewniający łączność z
maszynistą. W wielu pojazdach i pomieszczeniach do obsługi pasażerów zamontowane są pętle indukcyjne dla
słabo słyszących.

W czasie szkoleń drużyn pociągowych Kolei Śląskich, od lat spółka stawia mocny akcent na obsługę i pomoc
osobom z niepełnosprawnościami.

– Po wejściu do pociągu nie muszą zgłaszać chęci zakupu biletów – mogą̨ to zrobić dopiero podczas kontroli. Załoga
konduktorska nie doliczy wówczas opłaty dodatkowej za zakup biletu w pociągu – wylicza rzecznik prasowy
spółki Bartłomiej Wnuk.

Osoby z niepełnosprawnościami mogą̨ też korzystać ́ze wszystkich ulg ustawowych: od 35 do 95 procent ceny
biletu.
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